Será entregue aos alunos o auxílio transporte coletivo por dia de aula(ida e
volta);este valor será repassado em espécie e/ou transferência bancária. Cada aluno receberá R$ 5,00(cinco reais) dia de aula.O Instituto de Integração e Formação
Casa da Cidadania destinará o valor total de R$ 261.000,00(duzentos e sessenta e um mil reais) para auxílio transporte dos 1.740 alunos matriculados. A carga
horária total do curso120 horas/aula corresponderá à 30(trinta) dias de aulas.

 
G–PARÂMETROS PARA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
O acompanhamento acontecerá através de instrumentos de controle e pesquisa com os beneficiários do programa, afim de avaliar e verificar o

[...]

Casa da Cidadania e SETRE.
 
I–PREVISÃO DE RECEITAS E DESPESAS
 

TOT

J.CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

ANO:2022 ANO:2023 ANO:2024

1ºMÊS
1ª PARCELA

16º MÊS
2ª PARCELA

21ºMÊS
3ª PARCELA

R$1.148.112,00(ummilhão
centoequarentaeoitomile cento
e doze reais)

R$ 492.048,00 (quatrocentos e
noventa e dois mil e quarenta e oito
reais).

R$ 489.600,00 (quatrocentos e
oitenta e nove mil e seiscentos
reais).

O valor de desembolso da 3º parcela será condicionado a apresentação e aprovação da prestação de contas da 2º parcela pela SETRE.
 
L.BENS A SEREM ADQUIRIDOS
Não há bens a serem adquiridos.
 
M–Descrição dos materiais que serão utilizados nas aulas de cunho prático: